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اخبار

سیاسی-اقتصادی

قائم مقام تولیت آستان قدس:

استفاده از عناوین خادم و خادمیاری 
رضوی در انتخابات ممنوع است

قائم مقام تولیت آســتان قدس گفت: آستان قدس 
هرگونــه اســتفاده از عناویــن خــادم و خادمیــاری 
آستان مقدس رضوی را در تبلیغات و فعالیت‌های 
انتخاباتــی ممنوع کرده اســت. به گزارش آســتان 
نیوز، مصطفی خاکســار قهرودی افزود: خادمان و 
خادمیاران حرم مطهر رضوی که در شهرستان‌های 
مختلف برای شرکت در فرایند انتخابات ششمین 
دوره شــوراهای اســامی شــهر و روســتا ثبــت نام 
کرده‌انــد، مجاز بــه اســتفاده از عناویــن خادمی و 
خادمیــاری در تبلیغــات انتخاباتــی نیســتند. وی 
تصریــح کرد: بــا توجه بــه جایــگاه والا و ارزشــمند 
خدمت در آســتان ملکوتی امام رضــا)ع( در قلوب 
مــردم ولایتمدار ایــران اســامی، با تأکیــد تولیت 
آســتان قدس رضوی برای پرهیز از هرگونه شائبه 
سیاســی این تصمیم گرفته و به دفاتر اســتانی نیز 
ابلاغ شده است. وی گفت: استفاده از این عناوین 
در تبلیغــات انتخاباتــی مطابــق مقــررات داخلــی 
آســتان قدس رضوی تخلف محســوب می شود و با 

متخلفان برخورد خواهد شد.
شایان ذکر است، بیش از شش هزار خدمه به صورت 
رســمی، افتخــاری و تشــرفی و بیــش از ۱۰۰ هــزار 
خادمیار در حرم مطهر امام رضا )ع( خدمت می‌کنند.

حجت الاسلام والمسلمین نظافت: 

 نفرت از ظلم
 راهبرد عدالت خواهی است 

رئیس کمیســیون فرهنگ و اخلاق شــورای عالی 
‌حوزه علمیه خراســان با بیان این کــه نفرت از ظلم 
راهبــرد عدالــت خواهی اســت، اظهار کــرد: یکی 
از اشــکالات ما این اســت کــه گاهی شــعار عدالت 
به فراموشــی ســپرده می‌شــود و گاهی به لــوازم و 
راهبردهای آن توجه نمی‌کنیم، باید کاری کنیم که 
آحاد جامعه از ظلم نفرت داشته باشند. به گزارش 
فــارس، حجت الاســام والمســلمین محمد جواد 
نظافت در اولین نشســت مردمی با عنوان »مشهد 
فردا؛ عدالت، هویت و پیشرفت« تصریح کرد: زنده 
نگه داشتن شعارها یکی از کارهای بسیار مهم است 
و ارزش‌ها نباید فراموش شــود، گرچه شــعار بدون 
عمل بیهوده است اما مقدمه عمل، شعار است، یکی 
از اقدامات دشمن این است که شعارها به فراموشی 
سپرده شود. وی گفت: راه تحقق عدالت این است 
که همه مردم پای کار باشــند، مردم باید عدالت را 

اجرا کنند  و باید عدالت خواه تربیت کنیم. 
در ادامــه ایــن نشســت، وحیــد جلیلی مدیــر دفتر 
مطالعــات جبهــه فرهنگــی انقــاب اســامی نیز 
تصریح کرد: عدالت به یک معنا مقدمه و زمینه‌ساز 
معنویــت و توجــه انســان‌ها بــه خداســت، از طرف 
دیگــر دغدغه معنویــت در بین مومنین رایج اســت 
و دلواپســی درباره به خطر افتادن معنویت دینی، 
ظهورات شــرع و  ســبک زندگی فردی و اجتماعی 
وجــود دارد و بــا توجه بــه انــواع و اقســام توطئه‌ها 
و تهدیداتــی کــه انســان الهی بــا آن مواجه اســت، 
بایــد بتوانیــم بــرای آن تبیینی داشــته باشــیم که 
معنویت چگونه در جهان و کشــور به خطر می‌افتد 
و ســاز‌وکارهای صیانــت از معنویــت چیســت. وی 
تصریح کــرد: نهــی از منکــر هدفش این اســت که 
زمینه برای روی کار آمدن اشرار به‌وجود نیاید و این 
مهم است که براســاس اصول و مبانی عمل کنیم. 
جلیلی گفت: قرائت از دین با نگاه قرآنی که مؤدبانه 
شــاخص برای امامت و ولایت معرفی می‌کند باید 
در جامعه حکومت کند، هر کسی که با قرائت‌های 
دیگر، عَلَــم حکومت دینــی را برداشــت بدانید که 
فاسد، خائن یا بی‌سواد است. وی خاطرنشان کرد: 
انقلاب اسلامی خطر اسلام منهای روحانیت را از 
ســر گذراند اما امروز خطــری کــه از آن خطر کمتر 

نیست، خطر روحانیت منهای اسلام است.

رئیس حزب اتحاد ملت در استان:

تقریبا تمام کاندیداهای حزب برای 
انتخابات شورا رد صلاحیت شدند

رئیــس حــزب اتحاد ملــت در خراســان رضــوی با 
بیان این که تقریبا تمام اعضای حــزب اتحاد ملت 
که در انتخابات شــوراهای اســتان ثبت نــام کرده 
بودند، رد صلاحیت شــده‌اند، اظهار کرد: مراجع 
چهارگانــه‌ای کــه مســئول بررســی صلاحیت‌ها 
بودند، بایــد مدارک قانونــی ارائه دهنــد و بگویند 
افراد را بر اســاس کدام عملکردشان رد صلاحیت 
کرده‌انــد. ناصر آملــی در گفت‌وگو با ایســنا اظهار 
کــرد: عمــده ایــن رد صلاحیت‌هــا در هیئت‌های 
نظارت انجام شــده اســت البته برخی افرادی که 
به حزب مــا نزدیک بودند اما وابســتگی مســتقیم 
حزبی به ما نداشتند، توانســته‌اند تایید صلاحیت 
شوند و افراد مناسبی هم برای عضویت در شوراها 
هســتند. وی با بیان این که رد صلاحیت‌شــدگان 
حزب اتحاد ملت در انتخابات شوراهای استان، به 
نتیجه رد صلاحیت خود اعتــراض کرده‌اند، ادامه 
داد: در حال بررســی هســتیم تا در چارچوب نهاد 
اجماع‌ســاز، اصلاح‌طلبانی را که تایید صلاحیت 
شده‌اند و به نظر ما هم فرد مناسبی برای عضویت 
در شــورای شــهر هســتند، بــه نهــاد اجماع‌ســاز 

پیشنهاد دهیم. 

رئیــس دبیرخانــه شــورای گفــت و گــوی دولــت و 
بخش خصوصی اســتان گفت: خبــرگان اقتصادی 
خراســان رضوی بــرای رفع موانــع تولید و کســب و 
کار در حوزه‌هــای تعــاون، تولیــد، بانــک، مالیــات، 
تامین اجتماعی و اصناف ۷۰ پیشــنهاد را متناســب 
با شــعار ســال »تولید، پشــتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« 
ارائــه کرده‌انــد. لبافــی در گفت و گــو با ایرنــا اظهار 
کرد: ایــن پیشــنهادها در قالــب مکاتباتی با تشــکل 
هــای تولیدکننــدگان بخــش خصوصــی، دســتگاه 
هــای اجرایی مرتبــط و فعــالان اقتصادی اســتان به 
طور مشخص جمع‌بندی و فهرست شــده است تا در 
کمیته موضوع بند ب ماده ۱۲ قانــون احکام دایمی 
درباره آن بحث و بررسی و در نشست های دبیرخانه 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان، 
تصمیمات لازم در خصوص آن گرفته و مصوب شود. 
وی گفت: نخستین نشســت دبیرخانه شورای گفت 
و گــوی دولــت و بخش خصوصــی خراســان رضوی 
در خصوص این پیشــنهادها، دربــاره موانع تولید در 
شهرک ها و نواحی صنعتی اســتان بوده که از سوی 
خانه صنعت، انجمن مدیران صنایع، شرکت شهرک 
های صنعتی و سازمان صنعت، معدن و تجارت ارائه 
شــده و اولین مانع در این مســیر، کمبود زمین برای 
استقرار واحدهای صنعتی است که به یکی از چالش 
هــای صنعتی خراســان رضوی بــه ویژه شهرســتان 
مشهد تبدیل شــده اســت. لبافی ادامه داد: در هیچ 
یک از شــهرک هــای صنعتی توســعه یافتــه اطراف 
مشــهد زمینی مناســب برای واگذاری به واحدهای 
تولیــدی وجود نــدارد اما از چند ســال قبــل موضوع 
توسعه شهرک صنعتی توس و شهرک صنعتی ماشین 
ســازی برای اســتقرار واحدهای دانش بنیان و های 
تک مطرح شده که هنوز به ســرانجام نرسیده است. 
وی افزود: در نشســت دبیرخانه شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی خراســان رضوی برای حل 
مشکل زمین در شهرک های صنعتی اطراف مشهد 
پیشنهاد شد که حداقل برای تصویب توسعه شهرک 
های صنعتی توس و ماشین سازی به منظور استقرار 
شــرکت های دانش بنیان در کارگروه امور زیربنایی 
تلاش شود. لبافی »تامین آب« را از دیگر چالش های 
بخش تولید خراســان رضوی ذکر و بیان کرد: هزینه‌ 
امسال تامین آب توسط شرکت شهرک های صنعتی 
نسبت به پارسال افزایش چند برابری داشته که هزینه 
ســنگینی را به ســرمایه‌گذاران بخش تولید تحمیل 

کرده اســت. وی گفت: پیشــنهاد دبیرخانه شــورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
برای افزایش هزینه های تامین آب بخش تولید، این 
است که این افزایش به صورت پلکانی طی یک دوره 
پنج ساله برای سرمایه گذاران لحاظ شود. وی ادامه 
داد: یکی دیگر از مشکلات بخش تولید استان مربوط 
به یکسان بودن مجوز اداره کل حفاظت محیط زیست 
برای دو واحد صنعتی در یک قطعه زمین است به این 
معنا که این اداره کل مجوز تفکیکی به دو واحد نداده 
است که طبق پیشنهادها مقرر شد این موضوع نیز از 
سوی آن اداره کل پیگیری شود.  لبافی گفت: بعضا در 
دادن مجوز فعالیت به سرمایه گذاران در شهرک‌های 
صنعتی اســتان، کمتــر اهلیت ســنجی انجــام و این 
موضوع منجر به رهاشدگی زمین می شود  به طوری 
که روز به روز به ارزش زمیــن افزوده و فعالیت نکردن 
در آن بیشــتر به نفع ســرمایه گذار تمام می شود. وی 
افزود: در نشســت دبیرخانه شــورا مقرر شد سازمان 
صمت و سازمان جهاد کشاورزی استان هنگام صدور 
مجوز یا پروانه بهره برداری به سرمایه گذاران اهلیت 
ســنجی لازم را از فــرد انجام بدهنــد تا از شــروع کار 
تولیدی اطمینان لازم حاصل شود. وی کمبود انرژی 
در زمستان، به ویژه گاز برای کارخانه‌های بزرگ تولید 
فولاد و سیمان را از دیگر موانع فراروی تولید کنندگان 
این استان ذکر و بیان کرد: قطع گاز در زمستان، عملا 
تولید واحدهای فولادی و ســیمانی خراسان رضوی 
را متوقف می کند و سرمایه گذار در عمل به تعهدات 
داخلی و خارجی خود با مشــکل مواجه می شــود، از 
این رو بر اساس پیشــنهادهای ارائه شده، دبیرخانه 
شورای گفت و گو این موضوع را در سطح ملی پیگیری 
خواهد کرد تا مشکل تامین انرژی واحدهای تولیدی 
در زمستان حل و این مهم به عنوان مانع اصلی برای 
توسعه بخش تولید در خراسان رضوی برطرف شود. 
لبافی گفت: امســال در ضوابط اجرایی بودجه سال 
۱۴۰۰ تاکید شده است که صادرات مواد اولیه خام 
بخش تولید، معافیت مالیاتی ندارد اما در قانون فقط 
۲۰ درصد از مواد اولیه خام بخــش تولید از معافیت 
مالیاتی برخوردار اســت، پیشنهاد دبیرخانه شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
این اســت که به طور کلی معافیــت مالیاتی صادرات 
مواد اولیه خام از کشور در حوزه های صنعتی، معدنی 
یا صنایع معدنی حذف شود تا بتوان فراوری مواد اولیه 

و ایجاد ارزش افزوده برای آن را رونق داد.

توسط فعالان اقتصادی استان ارائه شد 

۷۰ پیشنهاد برای رفع موانع تولید

دبیر کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خراسان رضوی با اشاره به افزایش ۳۱ درصدی ارزش کالاهای قاچاق کشف 
شده در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن گفت: سال گذشته دو هزار و ۷۶ 
میلیارد ریال کالای قاچاق در استان کشف شد که مواد غذایی بیشترین مقدار 
آن را به خود اختصاص داد. هاشمی در گفت و گو با ایرنا افزود: پارسال میزان 
کشــفیات مواد غذایی قاچاق ۵۴۶ میلیارد ریال، منسوجات و پوشاک ۴۰۱ 
میلیارد ریال، مصنوعات و زیورآلات گران بها و بدلیجات ۳۸۷ میلیارد ریال و 
دستگاه های استخراج رمزارز ۱۶۷ میلیارد ریال بود. وی ادامه داد: کشفیات 
فراورده های نفتی قاچاق شامل بنزین، نفت ســفید، نفت گاز و نفت کوره نیز 
طی سال 99 در استان حدود سه میلیون لیتر بود که نسبت به سال قبل از آن 
۲۵ درصد افزایش داشت.وی گفت: پارسال کشفیات کالای مظنون به قاچاق 
در خراسان رضوی نیز ۷۱ هزار میلیارد ریال بود که نسبت به سال قبل از آن ۳۲ 
درصد افزایش داشت و سهم دستگاه های اجرایی کاشف از میزان کل کشفیات 
به ترتیب اداره کل اطلاعات استان ۸۵ درصد، گمرکات استان 8درصد، پلیس 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز 5درصد و سازمان صنعت، معدن و تجارت و مرزبانی 
استان یک درصد بود. وی افزود: میزان تغییر در کشفیات کالای قاچاق توسط 
گمرکات و مرزبانی استان هم در سال ۹۹ نســبت به سال ۹۸ به ترتیب ۸۴۲ 
درصد و ۴۶۰ درصد بود که نشان دهنده افزایش قاچاق کالا در مبادی خروجی 
استان است. هاشمی ادامه داد: سال گذشته سه هزار و ۴۲۲ پرونده مربوط به 
قاچاق کالا و ارز در اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی تشکیل شد که 
متخلفان سه هزار پرونده محکوم شدند و جرایم تعیین شده برای آنان سه هزار 
و ۶۳۳ میلیارد ریال بود و از این میزان ۱۲۷ میلیارد ریال معادل 3/5 درصد 
آن وصول شده اســت. وی گفت: مجموع انبارهای ثبت شده خراسان رضوی 
در سامانه جامع انبارها تا پایان سال گذشته به ۲۴ هزار و ۷۳۶ مورد رسید که 
این استان از نظر تعداد انبار ثبت شده رتبه دوم را در کشور به دست آورد. دبیر 
کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان، 
ارزش کالاهای ممنوعه کشف شده در خراسان رضوی طی سال گذشته را نیز 
۲۰۲ میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: پارســال ۱۶۹ هــزار و ۵۸۰ بطری انواع 

مشروبات الکلی به ارزش ۱۲۸ میلیارد ریال کشف شد.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خراسان رضوی خبر داد:

 مواد غذایی، بیشترین کشفیات 
کالای قاچاق در استان

از میان خبرها

گوناگون

استاندار تاکید کرد:

 ضرورت ارتقای نسبت مصارف
 به منابع بانکی

استاندار بر ارائه آمار عملکردی بانک‌های استان تاکید 
کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ باید نسبت مصارف به منابع 
بانکی اســتان ارتقا پیدا کند. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، معتمدیان در جلسه ستاد راهبردی »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« در استان اظهار کرد: منابع 
بانکی استان باید به سمت تولید هدایت شود تا تحرک 
و پویایی اقتصاد استان را شاهد باشیم. وی ضمن تاکید 
بر نقــش آفرینی بیــش از پیــش بانک‌هــای خصوصی، 
غیر دولتی و دولتی افزود: نســبت مصارف به منابع این 
بانک‌ها در استان باید به حد استاندارد و سطح ۸۵ درصد 
برســد. وی تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۰ بایــد بتوانیم 
نسبت مصارف به منابع بانکی استان را ارتقا دهیم و در 
استان شاهد تحقق رشد تولید باشیم. معتمدیان گفت: 
همه بانک‌های اســتان باید آمــار عملکردی خــود را به 
کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان انتقال بدهند تا 
در تصمیم‌ گیری‌های کلان استان لحاظ شود.استاندار 
همچنین روز گذشته در راستای یک شنبه‌های پشتیبانی 
و مانع زدایی از تولید، از سه شرکت دانش بنیان از جمله 
نیرو نماد خراسان، پارس سامان ایرانیان و تجهیز آفرینان 
موفق شــرق بازدیــد و در خصوص رفع مشــکلات آن‌ها 

دستورات مقتضی را صادر کرد.

معاون سازمان صمت استان اعلام کرد:

مصوبه گرانیتی شورای معادن 
اقدامی برای حفاظت از محیط زیست

معاون معادن و صنایع معدنی ســازمان صمت استان 
گفت: مصوبه شــورای معادن خراســان رضوی مبنی 
بر اســتفاده از باطله‌های معادن گرانیت مشهد برای 
عملیات ساختمانی در طرح های شــهری، یک اقدام 
پسندیده کارشناســی برای حفاظت از محیط زیست 
و جلوگیری از تخریب آن است. توکلی در گفت و گو با 
ایرنا اظهار کرد: باطله‌های مواد استخراجی از معادن 
گرانیــت واقــع در حومه جنوبی مشــهد پیــرو مصوبه 
شورای استانی معادن در ساخت طرح های شهری به 
ویژه کوه‌پارک و رودپارک استفاده می شود. وی افزود: 
سازمان صمت خراسان رضوی بر اساس مصوبه شورای 
استانی معادن، باطله‌های معادن گرانیت مشهد را با 
همکاری سازمان همیاری شــهرداری های استان به 
عنوان مصالح در اختیار مجریان طرح های شهری در 

مشهد قرار می‌دهد.

معاون شهردار مشهد خبرداد:

به کارگیری ۱۱۵ هزار نیروی 
کارگری از طریق ایست کارها

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از به کارگیری 
و اعزام بیش از ۱۱۵ هزار نفر نیروی کارگری از طریق 
ایست کارها، از آغاز اجرای این طرح تاکنون خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
یعقوبی اظهار کرد: از اردیبهشت سال گذشته با توجه 
به شیوع گسترده بیماری کرونا و مشکلات اقتصادی 
پیش آمده به ویژه بــرای جامعه کارگری، شــهرداری 
مشــهد بــا هــدف تکریــم و ســامان دهــی کارگــران 
ساختمانی و موقت، طرح ســامان دهی این کارگران 
را در دستور کار خود قرار داد که پس از انجام مطالعات 
تخصصی توسط مشاور و با همراهی شورای اسلامی 
شهر مشهد، فرایند احداث ۱۲ ایست کار سامان دهی 
کارگران ســاختمانی و موقت آغاز شــد تا کارفرمایان 
و شــهروندان متقاضی دریافت خدمات از ســوی این 
کارگران، با مراجعــه حضوری و غیر حضــوری به این 

ایست کارها برای به کارگیری کارگران اقدام کنند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

 صدور مجوز فروش ۳۱ ملک مازاد نهادهای استان
 توسط وزارت اقتصاد

مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی 
اســتان گفــت: وزارت اقتصــاد 

ملــک   ۳۱ فــروش  مجــوز 
مــازاد نهادهــا و دســتگاه های 
اجرایــی اســتان را صــادر کرد. 

امیررحیمی در گفت و گــو با ایرنا 
اظهار کرد: در قالب برگزاری کارگروه 

اســتانی مولدســازی و فروش امــوال مازاد 
دســتگاه های اجرایی اســتان تا پایان سال 
۹۹ تعداد ۵۵ فقره ملک به ارزش پنج هزار 
و ۸۶۰ میلیارد ریال از املاک دستگاه های 
اجرایی شناســایی و برای تایید نهایی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ارســال شده است. 
وی ادامــه داد: از ایــن تعــداد پرونــده برای 
۳۱ ملــک بــه ارزش هــزار و ۹۳۰ میلیــارد 

ریال تا کنون موفق به دریافت مجوز 
فروش از وزارت اقتصاد شده‌ایم. 
وی اظهــار کرد: ســال گذشــته 
یک فقره ملک متعلــق به جهاد 
کشاورزی استان به ارزش شش 
هزار و ۳۰۹ میلیون ریال به فروش 
رسید و بقیه املاک مزبور در حال طی 
مراحل قانونی فروش است. وی گفت: سایر 
املاک مــازاد دولتی در اســتان نیز در حال 
شناسایی است. وی با بیان این که ۲۲ هزار 
پلاک دولتی در اســتان در ســامانه اموال و 
دارایی‌های دولت )ســادا( ثبت شده است، 
تصریح کرد: سال گذشته ثبت اسناد دولتی 
استان از ۷۵ به ۸۱ درصد افزایش یافت که 

رشد قابل توجهی است.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی خراسان رضوی خبر داد:

 مبارزه با آفات جو و گندم
 در ۴۸ هزار هکتار از کشتزارهای استان

مدیر حفظ نباتــات جهاد کشــاورزی 
خراسان رضوی گفت: با همکاری 

کشــاورزان، عملیــات مبــارزه با 
انــواع آفــات در ســطح ۴۸ هزار 
هکتــار از کشــتزارهای جــو و 

گندم اســتان انجــام شــد. فاطمه 
حلاج نیا در گفت و گو با ایرنا این سطح 

از مبــارزه را به جز مبــارزه با آفت ســن غلات 
دانست و گفت: عملیات مزبور شامل مبارزه 
با شــته روســی، پروانه خوشــه خــوار گندم، 
پروانه برگ خوار غلات، سوســک برگ خوار 
غلات، سوسک ســیاه گندم، ملخ صحرایی، 
تریپــس و... بوده اســت. مدیر حفــظ نباتات 
جهــاد کشــاورزی خراســان رضــوی مبارزه 
با آفــات را در زمــان طلایی تولید و برداشــت 

محصــول به  منظــور تولیــد محصول 
باکیفیت بالا خیلی مهــم خواند و 
افزود: با در نظر گرفتن بارندگی 
هــای اخیــر در اســتان، توجه به 
احتمال ایجاد کانون ملخ بومی 
از سوی کشاورزان و همکاری آنان 
از اهمیت زیادی برخوردار اســت. وی 
تاکید کرد: آمادگی برای مبارزه با کلیه آفات 
زراعی و باغی در استان بالاست و خوشبختانه 
در این زمینه از وضعیت مطلوبی برخورداریم.
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